
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CLXIII de 17 de Janeiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=185

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXIII de 17 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

ERRATA DE EXTRATO: 131/2021
ERRATA DO EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°131/2021 PROCESSO ADM.  Nº 188/2021. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM - MA

CONVOCAÇÃO: 010/2021
CONVOCAR O CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO, APROVADO NO SELETIVO SIMPLIFICADO 
010/2021 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=185

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXIII de 17 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - ERRATA DE EXTRATO: 131/2021

ERRATA DO EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVON°131/2021 PROCESSO ADM.  nº 188/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Itapecuru Mirim - MA e NORMA MARIA NOGUEIRA DA CRUZ MONTEIRO COSTA. OBJETO: Locação de Imóvel situado no bairro centro, 
Itapecuru- Mirim (MA), para funcionamento do Centro de Convivência para Idosos, no valor Global de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e 
oitocentos reais). ONDE SE LÊ: CONTRATO 132/2021. LEIA - SE - CONTRATO 131/2021 tornando se inalterado as demais informações.
Teresa Barbosa Maciel/Secretária Municipal de Assistência Social. Itapecuru Mirim - MA, 17 de janeiro 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=185

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXIII de 17 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 010/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2021

O Prefeito Municipal de Itapecuru-Mirim, no uso de suas atribuições legais, em razão da necessidade do interesse público,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado no Seletivo Simplificado 010/2021 para contratação de profissionais 
para prestação de serviços no âmbito da Secretaria Municipal de Educação:

CARGO: PSICÓLOGO

1. BENEDITA DIVA AMORIM DE SOUSA E SILVA;
2. ADENILDES BRITO CALDAS

Art. 2º As candidatas convocadas deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e 
Recursos Humanos, localizada na Rua Basílio Simão, S/N, Centro, Itapecuru-Mirim, Maranhão, entre os dias 18 e 19 de janeiro de 2022, 
das 08h às 12h e das 14h às 17h, para apresentarem documentação necessária, conforme anexo único deste edital de convocação.

Parágrafo único: É obrigatório o cumprimento das datas informadas neste Edital. O não comparecimento nas datas e local 
informado implicará na desistência do candidato convocado, podendo a Secretaria Municipal de Administração convocar imediatamente outro 
candidato, observando a ordem de classificação.

Itapecuru-Mirim-MA, 17 de janeiro de 2022.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO

Cópia do Registo Geral de Identidade - RG

Cópia do Diploma de curso superior em Psicologia

Certidão de regularidade no Conselho Regional de Psicologia

Cópia do CPF

Cópia do Título de Eleitor com comprovação de quitação da Justiça Eleitoral

Cópia do Certificado de Reservista (somente para homens)

Cópia do Comprovante de Residência

Cópia do Comprovante de Conta Corrente com Número da Agência e Conta, no Banco do Brasil

Certidão de Nascimento dos Filhos/Dependentes menores

Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, Estadual e Eleitoral

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 18/01/2022 09:56:25 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=185

Página(s) 4 de 4


